АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СНЕЖНОЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  14 марта 2013 г.                № 05

О внесение изменений в Постановление

Администрации сельского поселения

Снежное от 26ноября 2010 года № 07

«Об утверждении административного

регламента проведения проверок при

осуществлении муниципального

контроля на территории  сельского

поселения Снежное»

 Администрация сельского поселения Снежное

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление Администрации сельского поселения

Снежное № 07 от 26.11.2010 года «Об утверждении административного

регламента проведения проверок при осуществлении муниципального контроля

на территории сельского поселения Снежное» следующие изменения:

1.1 Пункте 2.1.2 Административного регламента слово «принятие»

необходимо исключить.

 1.2 Пункт 5.1 должен быть изменен:

«Муниципальный контроль осуществляется в форме деятельности органов

местного самоуправления, уполномоченных в соответствии с федеральными

законами на организацию и проведение на территории муниципального

образования проверок соблюдения юридическими лицами, индивидуальными

предпринимателями требований, а так же требований, установленных

федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации, в случаях,

если соответствующие виды контроля относятся к вопросам местного значения.»

1.3 Пункт 5.3.4 абзац 2 после слов «юридических лиц» необходимо

дополнить словами « (их филиалов, представительств, обособленных

структурных подразделений)», после слов «индивидуальных предпринимателей,

деятельность которых подлежит плановым проверкам» дополнить словами «

места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств,

обособленных структурных подразделений)  или места жительства

индивидуальных предпринимателей места фактического осуществления ими

своей деятельности»; абзац 4 данного пункта Административного регламент а

после слова « дата» необходимо дополнить словом «начало».

1.4  Пункт 6.2 подпункте 3 Административного регламента после слов «

проверка которых проводится» необходимо дополнить словами «места

нахождения юридических лиц ( их филиалов, представительств, обособленных

структурных подразделений)  или места жительства индивидуальных

предпринимателей места фактического осуществления ими своей деятельности».

1.5 Пункт 5.3.7 изложить в следующей редакции:

« плановые проверки могут проводиться два и более раза в три года в

отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей,

осуществляющих виды деятельности в сфере образования, в социальной сфере, в

сфере теплоснабжения, в сфере электроэнергетики, в сфере энергосбережения и

повышения энергетической эффективности»

1.6  Пункт 5.4.2 в подпункте 2 Административного регламента слова

«граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей» необходимо

заметить словами « граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей,

юридических лиц».

1.7 Пункт 5.4.2 подпункт «в» Административного регламента является

незаконным и должен быть исключен.

1.8 Пункт 6.2 в подпункте 7 Административного регламента изложить в

следующей редакции:

«перечень административных регламентов по осуществлению

муниципального контроля»

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

сельского поселения Снежное      Ю.И. Мевет